上海对外经贸大学文件

沪经贸外〔2023〕4 号                   签发人：金泉

关于启动2023年秋季赴海外交流生(包括研究生) 选拔工作的请示

校领导：

2023年秋季赴海外交流生（包括研究生）选拔工作即将开始。外事处将会同学生处、研究生院、教务处、有关二级学院等部门成立选拔小组，在外事处网站、教务处网站、研究生院网站、并通过学生处辅导员等渠道向学生发布信息，组织学生报名，进行分批面试。拟定于2023年3月22日前完成选拔工作，并将录取结果及时进行网上公示。其中，部分定向开展的项目，由相关学院按照规定自行完成选拔，并将名单报外事处（项目清单参见附件1）。
根据暂行的《上海对外经贸大学学生海外交流资助管理办法（暂行）》（参见附件2），学生在完成交流并符合相关条件后，可根据每学期发布的《关于申报第N批赴海外学习、实习项目资助的通知》要求申请学校海外交流资助。已经通过学生处认定的家庭经济困难学生，可申请学校海外交流助学金。
学生选拔完成后，外事处将会同相关部门和学院做好行前教育，重点提示各类风险，并将结合外方院校以及当地政策的实际要求落实项目执行。

以上请示妥否？请批示！

附件：1.2023年秋季赴海外交流生(包括研究生) 选拔项目清单
[bookmark: _GoBack]2.上海对外经贸大学学生海外交流资助管理办法（暂行）

抄送：学生处、研究生院、教务处

上海对外经贸大学
外事处
2023年2月21日

（联系人：陈梦菲；联系电话：52067526）